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Az 1849. október 6-án 
Aradon kivégzett tizenhá-
rom magyar honvédtisztre és 
a komáromi vár hőseire em-
lékezett városunk. A Klapka 
téren megtartott rendezvé-
nyen a Concordia Vegyeskar 
teremtette meg a gyászün-
nephez méltó hangulatot, 
majd Nagy Kinga szavalta el 
Ady Endre Október 6. című 
versét.

A megemlékezés résztve-
vőit Bajnok Éva, a Csemadok 
Komáromi Szervezetének 
elnökségi tagja köszöntet-
te, majd Tárnok Balázs, az 
esemény ünnepi szónoka, a 
Rákóczi Szövetség elnökségi 

tagja szólt a jelenlévőkhöz. 
Mint elmondta, az aradi hő-
sök vértanúsága és Klapka 
városunkért tett szolgálata 
arra kötelez minket, hogy ne 
tékozoljuk el azt, amiért őse-
ink az életüket adták.

– Október 6-ából sajátos 
módon tudunk lelki felemel-
kedést kovácsolni mi, ko-
máromiak. Nekünk október 
eleje ugyanis jelentheti, és je-
lentenie kell, október 5-ét is, 
amikor magyar honvédcsa-
patok tagjai elhagyták a ko-
máromi várat, azt követően, 
hogy Klapkáék kitárgyalták a 
különbékét az osztrákokkal. 
Több mint másfél hónappal 

a világosi fegyverletétel, a 
magyar szabadságharc orosz 
megszálló csapatok segítsé-
gével történő leverését köve-
tően, Komárom városa még 
mindig harcban állt. Az a vár, 
az az erődrendszer, amely 
a világon talán egyedülál-
ló, amelyre méltán lehetünk 
büszkék, amelyet az ellenség 
soha nem vett be – ahogy 
azt a komáromi kőszűz hir-
deti: sem csellel, sem erővel. 
Az osztráknak sem sikerült 
1849-ben.

Másfél hónap után végül 
a két szembenálló fél megál-
lapodott, a komáromi vár vé-
dői menlevéllel távozhattak. 

Klapka 1849 október elején 
nem csupán a szabad eltávo-
zást tárgyalta ki katonáinak, 
hanem az örök büszkeséget 
Komárom város polgárainak. 
Azt a lelki tartást, amiből ma 
a legnehezebb időkben is 
meríthetünk, mi, Komárom 
város szülöttei és annak pol-
gárai – tette hozzá Tárnok 
Balázs.

Az ünnepi szónoklatot 
követően a város elöljárói 
és városunk civil szerveze-
teinek, polgári társulatainak, 
oktatási, valamint kulturális 
intézményeinek képviselői 
helyezték el a kegyelet ko-
szorúit Klapka György hon-
védtábornok szobránál. 

A gyászünnepség az 
Anglia parkban található, a 
komáromi várvédő hősök-
nek emléket állító oszlopnál 
folytatódott. Szeles Chloe 
előadásában a „Be van a falu 
kerítve” című népdal csen-
dült fel, majd Danis Dorián 
mondott verset. A jelenlé-
vőkhöz Farkas Adrianna, a 
Jókai Egyesület elnökségi 
tagja szólt, aki felidézte a 
komáromi várvédők példás 
helytállását. A gyászünnep-
ség az emlékoszlop megko-
szorúzásával és a Szózat kö-
zös eléneklésével zárult.
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Az aradi vértanúkra és a komáromi vár hős védőire emlékeztünk

Húsz évvel ezelőtt kez-
dődött meg az oktatás a 
Selye János Egyetemen. Az 
első akadémiai évben 648 
hallgató kezdte meg a tanul-
mányait, a mostani, jubileu-
mi tanévben pedig már 1646 
hallgatója van az egyetem-
nek. A felsőoktatási intéz-
mény konferenciaközpont-
jában megtartott ünnepi 
tanévnyitót ez alkalommal 
számos hazai és magyaror-
szági vendég tisztelte meg 
jelenlétével. 

Mint elhangzott a magyar 
egyetem megalapításának 
alapvető célja a szlovákiai 
magyar értelmiség képzése 
volt. Ez a feladat azóta sem 
változott – húsz évvel ezelőtt 
is kellettek a magyar tanárok, 
tanítók és óvónők, a rátermett 
közgazdászok és a magyarul 
prédikáló lelkészek. És kelle-
nek ma is.

– Az elmúlt húsz év alatt 
az intézmény bizonyította 
fontosságát a szlovákiai, a 
felvidéki magyarság számára. 
A Selye János Egyetem azon 
kívül, hogy képzi az itt élő 
magyar közösség számára a 
pedagógusokat, lelkészeket, 
közgazdászokat, informati-
kusokat, a Selye János Egye-
tem egy tudásbázis is, ahol 
magas szintű kutatás folyik. 
Olyan kutatási projektek 
valósulnak meg, amelyek a 
magyar közösség érdekeiben 
valósulnak meg és a magyar 
közösség fejlődését bizto-
sítják – nyilatkozta Juhász 
György, a Selye János Egye-

tem rektora. A felsőoktatá-
si intézményben az elmúlt 
kétévtized alatt, több mint 
tízezer oklevél talált gazdá-
ra és a jövőben is készen áll 
az új kihívásokra. Termeiben 
nemcsak szlovákiai magyar 
fiatalok tanulnak: több, kör-
nyékbeli ország magyarlakta 
vidékeiről érkeznek diákok 
városunkba. 

– Nagyjából tartjuk a ta-
valyi számokat, amit – be-
vallom őszintén – sikerként 
könyvelek el. Nagyon nagy 
konkurenciában kell ezért 
megharcolnunk, minden 
egyes hallgatóért. Nemcsak 
a szlovákiai szlovák egye-
temekkel, a csehországi 
egyetemekkel, de az utóbbi 
években a magyarországi 
egyetemekkel is. A sikeres-
séghez az kell, hogy olyan 
vonzó tanulmányi programo-
kat nyissunk, amivel ide tud-
juk a hallgatókat csábítani. 
Így a 2024/25-ös akadémiai 
évben 1646 hallgató kezd-
heti meg vagy folytathatja a 
tanulmányait intézményünk-
ben. Közülük 1248-an alap-, 
346-an mester- , 52-en pedig 
doktori képzésben vesznek 
majd részt – árulta el Juhász 
György rektor.

Az egyetem jubileumi 
tanévnyitó ünnepsége Hor-
váth Kinga, a Tanárképző Kar 
dékánjának beiktatásával, az 
intézmény dísz- és emlék-
érmeinek átadásával és az 
elsőéves hallgatók eskütéte-
lével zárult.
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Húsz évvel ezelőtt kezdődött el 
az egyetemi oktatás városunkban

Emléktáblát avatnak a hétvégén
Berecz Gyula emléktáblájának avatására várják a 

szervezők városunk polgárságát, amelyre a szobrász-
művész születésének 130. évfordulója alkalmából kerül 
sor. Az emléktábla Nagy János szobrászművész alko-
tása. Berecz Gyula munkásságát Szabó Csekei Tímea 
művészetörténész méltatja. Közreműködik a Gaudium 
vegyes kar.

Az emléktábla avatással egyidőben Berecz Gyula 
életét és munkásságát bemutató kültéri kiállítás is nyílik. 
Az esemény időpontja 2024. október 20., vasárnap 14 
óra, helyszíne a katolikus plébánia homlokzata az Isko-
la utcában, a Jókai szobor szomszédságában. 

Jelentősen nőtt a termálfürdő látogatóinak száma
A közelmúltban tartot-

ta meg éves közgyűlését 
a Dunamente Turisztikai 
Desztinációs Menedzsment, 
amelyen elsősorban a nem-
rég lezárult nyári turisztikai 
szezont értékelték a jelenlé-
vő idegenforgalmi szolgál-
tatásokat nyújtó intézmé-
nyek és vállalatok vezetői. 
A közgyűlésen részt vett 
Martin Lidaj, a Sport- és Ide-
genforgalmi Minisztérium 
turisztikai menedzsment ve-
zérigazgatója is, aki a helyi 
turizmus állami támogatási 
lehetőségeiről  tájékoztatta 
a résztvevőket.

– A minisztérium támo-
gatása a regionális turiszti-
kai szervezeteken keresztül 
történik. A szervezetek pro-
jektet dolgoznak ki konk-
rét tevékenységekre, és így 
minden évben támogatást 
kérhetnek a minisztériumtól 
- magyarázta Martin Lidaj. 

A vezérigazgató elmondta 
régiónk számos lehetőséget 
kínál a turizmus fejlesztésére 
és fellendítésére, csodála-
tos és hatalmas potenciállal 
rendelkezik. Mint elhang-
zott Szlovákia egyedisége a 
gyógy- és termálforrásokban 

rejlik, és a mi régiónkban 
sok ilyen forrás található. 

– Ez a terület hatalmas 
potenciált rejt magában. A 
regionális turisztikai szerve-
zetekkel, vállalkozásokkal és 
önkormányzatokkal együtt-
működve ki kell építenünk 
és meg kell teremtenünk 
azokat a feltételeket, hogy az 
emberek ide jöjjenek. Minél 
tovább itt maradjanak, és  
hogy később is visszajöjje-
nek. Fejleszteni kell a helyi 
turizmust, növelni az ide  
látogatók számát, minél na-

gyobb élményt nyújtani szá-
mukra, hogy többször is el-
jönnek ide. Mindezen célok 
megvalósításához az állam is 
hozzájárul, és támogatja eze-
ket a tevékenységeket - tette 
hozzá Martin Lidaj.

A régió egyedülálló ter-
málforrásai jelentős turiszti-
kai vonzerőt jelentenek. Az 
Dunamente TDM területén 
található négy termálfürdő - 
Komárom, Pat, Naszvad és 
Érsekújvár - vezetői is érté-
kelték az idei nyári szezont, 
valamint bemutatták a kor-

szerűsítési és fejlesztési ter-
veiket is.

– Kedvezett az időjárás a 
strandolásnak, tehát ennek 
fényében az eredményeink is 
nagyon jók voltak. A termál-
fürdő látogatottsága körülbe-
lül 20 százalékkal volt maga-
sabb, mint az előző évben. 
Remélem, hogy ez a pozitív 
trend a jövőben is kitart. A 
komáromiak és a vidékről 
érkezők is szemmel látha-
tóan szeretik a strandunkat 
és bízom benne, hogy a jö-

(Folytatás a 2. oldalon)
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vőben is felkeresnek minket, 
hiszen a hat aktív medence 
mellett kitűnő minőségű ter-
málvízzel is rendelkezünk 
- értékelte az idei eredmé-
nyeket Kollár Gábor, a ko-
máromi Comorra Servis cég 
igazgatója, városunk termál-
fürdőjének üzemeltetője. Az 
igazgató hozzátette, hogy 
míg tavaly nyáron 40 ezren 
látogattak el a termálfürdő-
be, addig 2024-ben a nyári 
hónapokban több mint 48 
ezren vették igénybe a léte-
sítmény medencéit és szol-
gáltatásait.

Az elmúlt évtizedekben 
számos terv született a ter-
málfürdő főépületének re-
konstrukciójára, de sajnos 
egyik sem valósult meg. A 
Comorra Servis igazgatója 
azonban bízik abban, hogy 
ez a közeljövőben megtör-
ténik.

– Nem titok, hogy ezen 
a téren több éves lemara-
dásunk van. Ha a főépület 
felújításra kerülne, akkor 
teljesen más típusú szolgál-

tatásokat is tudnánk nyújta-
ni a lakosoknak. Ezen kívül 
szeretnénk felújítani a gyer-
mekmedencét, bővíteni a kö-
rülötte lévő infrastruktúrát is, 
valamint, zuhanyzókat építe-
ni. Szeretnénk a járdákat és a 
zöldterületeket is megújítani. 
Ami szintén felújításra szorul 
az a belső tér. Ennek a pro-
jektnek a részeként egy új fe-
dett medencét is szeretnénk 
építeni - tette hozzá Kollár 
Gábor.

A tervek szerint a felújí-
tott főépületben megma-
radna a szauna, mivel az 
nagyon népszerű a látoga-
tók körében, de épülne egy 
infraszauna is. Az emeleten 
különböző szolgáltatásokat, 
például masszázst, manikűrt, 
pedikűrt és szépségápolási 
szolgáltatásokat kínálná-
nak, és lehetőség lenne egy 
nagyobb fitneszközpont és 
edzőterem kialakítására is. A 
termálfürdő városunk turiz-
musának egyik alappillére, 
és a jövőbeni fejlesztésekkel 
egyre több turistát vonzana.
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Jelentősen nőtt a termálfürdő 
látogatóinak száma
(Befejezés az 1. oldalról)

Korszerűbb, új szak nyílik jövőre az Ipariban
Az egész országra vo-

natkozó minisztériumi dön-
tés alapján a következő, 
2025-2026-os iskolaévtől 
a komáromi Gépészeti és 
Elektrotechnikai Szakközép-
iskolában sem nyílhat meg 
az a szak, amely az idei tan-
évben is maximális létszám-
mal indult az iskolában.

A műszaki és informati-
kai szolgáltatások a gépipar-
ban szak a közgazdaságtani 
ismeretanyag átadására irá-
nyul és a gépészettel kapcso-
latos tantárgyaknál egészíti 
ki azt a tudást, amellyel az 
érettségi után a fiatalok a to-
vábbtanulást is választhatják, 
de a gyakorlati ismereteiknek 
köszönhetően akár azonnal 
is el tudnak helyezkedni. Az 
idei tanévben megkezdett, és 
a rendelet alapján négy éven 
belül kifutó képzés erre nyújt 
lehetőséget a szakirányt már 
megkezdett osztályok szá-
mára.

– Bennünket nagyon 
meglepett ez a határozat, hi-
szen nem tapasztaljuk, hogy 
csökkenne az érdeklődés a 
műszaki és informatikai szol-
gáltatások a gépiparba szak 
iránt. Ez jelenleg is népszerű 
az intézményünkben, mert 
jellemzően ez az az osztály, 
ahol egy műszaki, gyakorlati 
képzést is nyújtó iskolán belül 
a lányok és a fiúk is megtalál-
ják a számításukat – mond-
ta el Vetter János, az iskola 

igazgatója. – Nem szeret-
nénk viszont cserbenhagy-
ni azokat, akik a jövőben is 
közgazdaságtani alapismere-
tekre szeretnének szert ten-
ni, ezért műszaki líceumként 
nyitunk olyan osztályt, amely 
tartalmában hasonló lesz, és 
talán még naprakészebb tu-
dást nyújt majd a fiataloknak 
– tette hozzá az igazgató.

A műszaki líceum mag-
vát a megszűntetett szakhoz 
hasonlóan a közgazdaság-
tannal kapcsolatos alaptan-
tárgyak adják majd, olyan 
tantárgyakkal kiegészülve, 
amelyek a korábbiakkal el-
lentétben nem gépészeti, ha-
nem informatikai ismeretek 

bővítését célozzák meg. A 
diákok számítógépes rend-
szerekkel, programozással, 
adatbázisokkal, grafikai 
programokkal és számító-
gépes kommunikációval is 
megismerkedhetnek majd. 
Ez a széleskörű tudásanyag 
hozzásegítheti őket ahhoz, 
hogy korunk változó igényei-
hez rugalmasabban tudjanak 
alkalmazkodni, megtalálják 
az érdeklődésüknek és a 
képességeiknek leginkább 
megfelelő területet.

A négy éves, érettségivel 
végződő, középiskolai kép-
zést elvégző diákok közvetle-
nül az iskola befejezése után 
a közgazdaságtani területen 

is el tudnak majd helyezked-
ni, és olyan ismeretek birto-
kába is jutnak, amely meg-
könnyíti számukra egy saját 
vállalkozás megalapozását. 
Amennyiben az egyetemi 
szintű tanulmányok folytatá-
sa mellett döntenek, a szak 
elvégzése után is adottak 
lesznek azok a lehetőségek, 
amelyek valamennyi, érett-
ségivel végződő középfokú 
képzésre jellemzőek: vá-
laszthatják a négy év alatt 
megszerzett tudásuk elmé-
lyítését, vagy szinte bármely 
más, nem csak műszaki irá-
nyú, az érdeklődésüknek 
megfelelő egyetemet is.
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Az iskola igazgatósága 
2024. október 23-án, szer-
dán, 24-én, csütörtökön, 
(15: 00-19:00), vagyis a 
délutáni órákban, valamint 
október 26-án (9:00-13:00) 
nyílt napokat rendez, me-
lyek elsődleges célja a pálya-
választás előtt álló fiatalok 
tájékoztatása.

Az október 26-án, szom-
baton is az érdeklődők 
rendelkezésre álló tanin-
tézményt az ország legkülön-
bözőbb részéről jött diákse-
reg népesíti be. A nyílt napok 
rendeltetése elsősorban az, 
hogy segítséget nyújtson 
azoknak, akiknek még nincs 
elképzelésük a továbbtanu-
lással kapcsolatban. Nem-
csak az alapiskolák kilence-
dikeseit, hanem az alsóbb 
osztályos tanulókat és ter-
mészetesen a szülőket is sok 
érdekes információ várja. A 
pályaválasztási tanácsadók 
is tájékoztatást kapnak az 
egyes tanulmányi szakokról, 
beleértve a  2025/2026-os 

tanévben induló új szakunk-
ról, a műszaki líceumról is. A 
felvételi vizsgák iránt érdek-
lődőket is hasznos tanácsok-
kal látják el.

A látogatók a szak-
tanárok kíséretében 
megismerkedhetnek a 
lézergravírozóval,a hegesz-
tőrobottal, az ipari automa-
tizált összeszerelőrendszer 
működésével,valamint a 
Labxplorer mérőrendszer, a 
gyárszimulációs modell és 
a professzionális forrasztó-
rendszer oktatásban történő 
felhasználásával.

A rendezvény alkalmával 
az érdeklődők megtekinthe-
tik az iskola mellett működő 
kollégiumot is, akárcsak a jól 
felszerelt tornatermeket és 
szaktantermeket egyaránt.

A nyílt napok jelentőségét 
bizonyítja, hogy a bemutató 
során látottak sok esetben 
váltak döntő fontosságúvá a 
pályaválasztás idején.

 PaedDr. Tóth Katalin

Nyílt napok a komáromi Gépipari 
és Elektrotechnikai Szakközépiskolában

Hatvanötéves éves a 
városunkbeli Helios Fotó-
klub, amelyet az idén egy-
más után immár hatodik 
alkalommal választottak az 
ország legjobb fotóklub-
jának. A jubileumot nagy-
szabású kiállítással is ün-
nepelték, amelynek a Platz 
Galéria adott otthont.

A tárlat megnyitóján zsú-
folásig megtelt galériában 
magas művészi szinvonalon 
elkészített fotográfiák soro-
zata mutatja be a klub egy-
kori és jelenlegi tagjainak 
legjobb alkotásait.

– Igyekeztünk egy olyan 

kiállítást létrehozni, ahol az 
alapító tagok alkotásai is 
megtekinthetőek, de termé-
szetesen a jelenlegi fotósok, 
a Helios Fotóklub tagjainak 
legjobb képei is. A múlt és a 
jelen mellett a tárlatot a V4-es 
országok nemzetközi fotóver-
senyének legjobb alkotásai 
gazdagítják. Célunk az volt, 
hogy egyfajta emléket állít-
sunk volt kollégáinknak, akik 
már nem lehetnek köztünk, 
és természetesen az alapító 
tagoknak is. A hatvanöt év, 
nem kevés idő, és az, hogy 
ez a közösség él és jelenleg 
is dolgozik az alapítóknak 

köszönhető. Gráfel Lajos bá-
csinak, Ladislav Eliášnak és 
még sorolhatnám a neveket 
– nyilatkozta Holop Ferenc, 
a fotóklub elnöke.

A megnyitón Keszegh 
Béla polgármester elmondta, 
hogy városunk büszke a szer-
vezet sikereire, hiszen mél-
tón képviselik Komáromot, 
messze földre viszik jó hírét. 
Hatvanöt éve dokumentálják 
az itt élőközösség életét.

– A fotóklub tagjai ugyan 
nem újságírók, de alkotásaik-
kal az elmúlt hatvanöt évet 
dokumentálták. Sokszor el-
kaptak olyan pillanatokat, 

olyan történeteket, olyan 
arcvonásokat, ami Komárom 
része, és az elmúlt hatvanöt 
évünkhöz tartozott. Lehet, 
hogy nem írtak két oldalt, 
de az a jól sikerült fénykép, 
néha sokkal többet mond és 
még a mi fantáziánkat is ki 
tudja nyitni, hogy az elmúlt 
években, amikor készült ép-
pen, az a pillanat mire utalt 
– moindta el Keszegh Béla 
polgármester ünnepi mélta-
tásában.

A kiállított fényképe-
ket és a klub tevékenységét 
Szilva József képzőművész 
méltatta, aki elmondta, hogy 
azokat a fotográfusokat kö-
szöntjük, akik az elmúlt 
évek során vizuális alkotó 
tevékenységükkel minden 
elismerést kiérdemeltek. A 
műkedvelő hobbi fotográfiát 
túlszárnyalva létrehoztak egy 
olyan magas szintű művészi 
alkotóközösséget hoztak 
létre, amelyre méltón lehet 
büszke városunk minden 
polgára.

A Fókuszban a 65 év tár-
lat, amelyen a V4-es orszá-
gok A fotográfia nem ismer 
határokat című nemzetközi 
fotóversenyének negyven 
legjobb alkotása is megte-
kinthető november tizenötö-
dikéig várja látogatóit a Platz 
Galériában.

kis

Jubilál a komáromi fotográfusok művészi alkotóközössége
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10 ezer eurós támogatás városunknak
Komáromban tartotta soros ülését Nyitra megye ön-

kormányzatának tanácsa. A tárgyalás során több kérdés-
ben fogalmaztak meg ajánlásokat Nyitra megye képvise-
lő-testületének. Branislav Becík megyeelnök javaslatára 
a jövő évben 10 ezer eurós pénzkeretet biztosít a megye 
a város zöld területeinek bővítésére. Keszegh Béla pol-
gármester jelzése alapján a város elsősorban fák és virá-
gok ültetésére szeretné költeni az anyagi támogatást.

A javaslatot a tanács tagjai egyhangúan támogatták, 
a végső döntésről azonban Nyitra megye képviselő-tes-
tülete szavaz a jövő év elején sorra kerülő első ülésén. 
A tervek szerint a pénzforrásból már jövő tavasszal bő-
vülhet a város zöldje.Köszönet a megye vezetésének és 
a megyei képviselőknek, hogy támogatják Komáromot.

Mesemondó versenyre és alkotópályázatra 
várják a jelentkezéseket

A Komáromi Regionális Művelődési Központ a 
MARIANUM Egyházi Iskolaközponttal együttműködve im-
máron kilencedik alkalommal szervezi meg a hagyomá-
nyos Hol volt, hol nem volt... című mesefesztivált a Ko-
máromi járás magyar tannyelvű óvodásai és alapiskolák, 
valamint a 8 osztályos gimnáziumok tanulói részére. A 
mesemondó verseny és a képzőművészeti alkotópályázat 
témája ezúttal a Tündérmesék. Jelentkezni lehet:

1. Mesemondó verseny magyar nyelven (óvodák, alap-
iskolák és 8 osztályos gimnáziumok – kategóriák szerint)

2. Képzőművészeti alkotópályázat (óvodák, alapisko-
lák és 8 osztályos gimnáziumok – kategóriák szerint)

A jelentkezők a járási fordulón 2024. november 11-én 
mérettetik meg magukat, 8.30 órai kezdettel a MARIANUM 
Egyházi Iskolaközpontban, ahol a legjobb képzőművészeti 
pályamunkák is kiállításra kerülnek. Minden egyes kate-
gória 1., 2. és 3. helyezettje továbbjut a kerületi verseny-
re, amelyet 2024. november 27-én tartanak Nyitra Megye 
Művelődési Központjában. A jelentkezések lezárása és a 
kézbesítési határidő: 2024. október 22. 

A rendezvény Nyitra Megye Önkormányzata és Komá-
rom Város Polgármesteri Célalapja pénzügyi támogatásá-
val valósul meg. További információ: Mgr. Himpán Terézia, 
himpanova.osveta@gmail.com, tel.: 0918 940 648

Egykor városunk volt a sörfőzés központja
A komáromi sörfőzés tör-

ténetét mesélte el Ábrahám 
Zsolt Tamás helytörténész a 
Duna Menti Múzeum Baráti 
Köre szeptemberi rendezvé-
nyén. A múzeum Alapy Gyu-
la termében megjelenteket 
Novák Tamás, a szervezet 
elnöke köszöntötte. A sok 
érdekességet felvonultató 
előadás a sörfőzés történetét 
ölelte fel az ókortól egészen 
napjainkig.

Ábrahám Zsolt Tamás tör-
ténész a városi televíziónak 
nyilatkozva elárulta, hogy 
gyarló módon olykor ő is 
elfogyaszt néha egy-egy sört 
és ilyenkor elgondolkozik 
azon, hogy az egyes sörtípus 
az vajon honnan is eredhet. 
Felmerült benne természe-
tesen az a kérdés is, hogy 
Komáromban a régmúltban 
vajon főzhettek-e sört és mi-
lyen söröket fogyasztottak itt 
Komáromban.

Mint megtudtuk a 17. 
század végén a magyar sör-
kereskedelem központja a 
Duna és a Vág találkozá-
sánál fekvő Komárom volt. 
Ami nem is olyan meglepő, 
hiszen a Dunán ide érkezett 
a cseh komló, a Vágon pedig 
a sziléziai és felvidéki árpa, 
illetve a Felvidék söre, a „tót 
ser“ és a mézízesítésű „Mét“ 
is.

– Magyarországon az eu-
rópai mintától eltérően nem 
a rendházakban folyt a sör-
főzés. Egyszerű, házi és akár 
ipari keretek között is min-
denki főzhetett sört, akinek 
volt földtulajdona. Mindenki 
ki is mérhette saját maga fő-
zött sörét, ez volt a serljattolás 
joga. A 17. század végén 

Magyarországon ez a nemesi 
sörfőzés azonban hanyatlani 
kezdett. Ekkor Bécsből jött 
a direktíva, hogy a német 
sörfőzési mintát próbálják 
itt is meghonosítani és egy 
centralizált sörfőzési rend-
szabályt ráerőltetni a magyar 
sörfőzőkre. Így megalkották 
Magyarország első sörfőző 
céhét, ami a komáromi volt, 
1696-ban – mesélte el Ábra-
hám Zsolt Tamás történész.

Városunk sörfőző céhe 
mintaként szolgált a későbbi 
magyar sörfőzők számára. 
A céh szabályrendelete 34 
artikulusból, cikkelyből állt, 
illetve tartalmazott egy le-
gényrendelet is, ami pedig 
16 artikulusból áll. Így kön�-
nyen nyomonkövethető volt 
a sörfőzés folyamata. A ko-
máromi sörfőző céh viszont 
nem sokáig működött, mivel 
ellentétbe került a nemesi 
sörfőző szabadsággal és így 

nagyon gyorsan hanyatlás-
nak indult. 1697-ben már 
Pesten is megalakul a későb-
bi központi sörfőző székhely, 
tehát a komáromi sörfőző 
céh sorsa leáldozóba került 
a 18. század végére.

1758-ban még kilenc 
sörfőzőmester működött vá-
rosunkban, de pár évvel ké-
sőbb már Pestről szállítoták 
a sört Komáromba ugyanis a 
céh nem rendelkezett kellő 
mennyiségű saját sörrel. Vá-
rosunkban ezt követően egé-
szen napjainkig a sörfőzés 
jelentősen sosem tudott je-
lentősen meghonosodni. Az 
elmúlt félévszázad során a 
sör jelentős menyisége a kö-
zeli Ógyalláról, az Arany Fá-
cán Sörgyárból érkezett hoz-
zánk, amelyet a Heineken 
óriásvállalat vásárolt meg 
1995-ben. Dél-Komáromban 
1984-től 2004-ig üzemelt a 
helyi sörgyár, amely később 

Amstel Sörgyár néven vált 
közismertté, ám húsz éve 
már, ez a sörgyár is végle-
gesen bezárt. Így jelenleg 
Komáromban nincs sörfőzés. 
Reményt keltő lehet, hogy a 
komáromi Újvárban várha-
tóan egy kisüzemi sörfőzde 
kezdi meg működését, így 
újra elindulhat a sörfőzés vá-
rosunkban.

A Duna Menti Múzeum 
Baráti Köre következő elő-
adását november 5-én, ked-
den 17 órai kezdettel tartja a 
Zichy palotában. Dr. Novák 
Tamás Internáltak a komá-
romi erődökben 1944 őszén 
című előadása a német 
koncentrációs táborokba 
szállított egykori komáromi 
polgárok sorsát és a velük 
szemben elkövetett atrocitá-
sokat mutatja be.

ma

Készülj az év legijesz-
tőbb élményére! Halloween 
éjszakáján a Komáromi Erőd-
ben felébred mindaz, amit 
sosem szabadott volna meg-
bolygatni. A régi idők szelle-
mei, a sötét folyosók tökéle-
tes környezetet teremtenek a 
hátborzongató hangulat és 
adrenalin kevelőinek. Hozd 
magaddal családtagjaidat és 
barátaidat, hogy együtt éljé-
tek át ezt a hátborzongató, 
izgalmakkal és szórakozás-
sal teli éjszakát. Hogy mi-
nél nagyobb biztonságban 
legyetek és könnyeben elve-
gyüljetek a szörnyek között, 
ajánlatos ha álarcot, jelmezt 
öltve érkeztek!

Mikor: 2024. október 31. 
Hol: Komáromi Erőd – Fer-
dinánd-kapu (Villanytelepi 
út – parkolás a helyszínen)
Belépés: 18:00-tól, 20 per-

cenként (szlovák és magyar 
nyelvű csoportok felváltva) A 
létszám minden csoportban 
korlátozott.

Jegyek kizárólag 
ONLINE vásárolhatóak! A 
https://goout.net/sk/listky/
ha l l oween -v -pevnos t i -
komarno weboldalon.

Fontos figyelmeztetés a 
látogatók számára!

Annak érdekében, hogy 
mindenki számára biztonsá-
gos és emlékezetes élményt 
biztosítsunk, az erődtúra 
előtt és alatt szigorúan tilos 
az alkohol és kábítószerek 
fogyasztása. A Komáromi 
Erőd fenntartja a jogot, hogy 
megtagadja a belépést az al-
kohol vagy kábítószerek ha-
tása alatt álló személyektől. 
A rendezvény nem alkalmas 
15 év alatti gyermekek szá-
mára.

Halloween a Komáromi Erődben

A Komáromi Jókai Szín-
ház és a székesfehérvári Vö-
rösmarty Színház október 
11-én mutatja be William 
Shakesperare A windsori víg 
nők című vígjátékát. Szikora 
János rendezésében, Kovács 
Yvette Alida jelmezeivel és 
díszleteivel, Szirtes Edina 
zenéjével hamisítatlan, vér-
bő reneszánsz komédiát lát-
hatnak a nézők.

Sir John Falstaff az an-
gol irodalom – s talán az 

sem túlzás, hogy az egyete-
mes drámairodalom – egyik 
leghíresebb komikus sze-
repe. Shakespeare-nél két 
darabban találkozunk vele: 
a potrohos, korhely lovag 
előbb mellékszereplő a IV. 
Henrik cmű királydrámá-
ban, majd főszereplővé lép 
elő A windsori víg nőkben. 
A népszerű színházi legen-
da szerint az utóbbi darab 
egyenesen Erzsébet királynő 
megrendelésére született, aki 

szerette volna látni a lovagot 
szerelmesen.

Nők és férfiak, házas-
ság, féltékenység, pénz, 
meg persze hazugságok és 
cselszövések, álruhák és 
szerepcserék minden men�-
nyiségben: alaprecept egy  
shakespeare-i komédiához. 
Falstaff üres erszénnyel ér-
kezik meg Windsorba, ahol 
gyorsan elterveli Fordné és 
Page-né elcsábítását, hogy 
általuk megcsapolhassa a 

módos férjek vagyonát. Gya-
korlatilag azonos levelet ír 
a két asszonynak, de a csá-
bítási terv dugába dől: vala-
hogy mindig mindenki ott 
sertepertél a légyottok hely-
színén, s a remélt hódításból 
végül nagy leckéztetés lesz. 
Röviden ennyi A windsori 
víg nők cselekménye.

Szikora János rendező 
és Selmeczi Bea dramaturg 
izgalmas kísérletre vállal-
kozott az előadásban: a IV. 
Henrik keretében, mintegy 
színház a színházban eleve-
nednek meg A windsori víg 
nők mulatságos epizódjai. A 
két forrásból gyúrják össze 
Falstaff alakját, aki így nem-
csak komikus figuraként jele-
nik meg, hanem esendővé és 
emberivé válik.

Falstaffot Gál Tamás 
alakítja, a székesfehérvári 
színészek mellett a komá-
romi társulatból szerepel az 
előadásban Mokos Attila, 
Kiss Szilvia, Balla Barnabás, 
Szabó Viktor, Bernáth Tamás, 
Béhr Márton, Nagy László és 
Németh Levente.

jsz

A windsori víg nők a Jókai Színházban
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l	 Eladó árpa és búza, ára 20 
euró/mázsa. Tel.: 0905 237 
433.
l	 Sírkő tisztítás és javítás 50 
Eurótól, gravírozás és aranyo-

zás 24 karátos arannyal 0,70 
eur/betű. Tel.: 0911/045 678.
l	 Apróhirdetések felvétele a 
kl@komarno.sk címen.

Apróhirdetés

2024. október 21-től október 25-ig
Október 21. – hétfő: Kis Izsa, Harcsás, Nagy Harcsás
Október 22. – kedd: Gyulamajor
Október 23. – szerda: Gadóc, Kabátfalu
Október 24. – csütörtök: Kava, Lándor
Október 25. – péntek: Cserhát, Szentpál, Erzsébet sziget-
nagyméretű hulladék

2023. október 21-től október 25-ig lakótelepek:
( I., II., III., IV., V., VI., VII., Bauring lakótelep, Bástya lakó-
telep)

A kertészeti övezetek lomtalanítási ütemterve
A területet a Komáromi Városi Rendőrség és térfigyelő 

kamerák felügyelik – CSAK ZÖLDHULLADÉK!
2023. november 8-tól november 10-ig nagyméretű 

konténereket helyeznek ki kizárólag a zöldhulladék ré-
szére. Az Erzsébet-szigeten négy helyen: futballpálya, 
jégpálya, trafóállomás, Yacht club. A Holt-Vágon két he-
lyen: az Apáli nagy parkolóban, a Vág folyó felé az utolsó 
kertnél. A VI.-os bástyánál egy helyen a nagy parkolóban. 
Az őrsújfalusi kerteknél, Vadas részben a régi közlekedési 
pályán. Továbbá a harcsási kertek, a téglagyári kertek, az 
izsai úti kertek, a pozsonyi úti  kertek, a Selye utcai kertek, 
a diófasori kertek és a Doprastav mögötti kertek közelé-
ben.

Arra kérjük a polgárokat, hogy használják ki a fenti 
lehetőségét, hogy közösen akadályozzuk meg az illegális 
lerakatok kialakulását.

A hulladék el-vagy nem elszállításával kapcsolatos 
minden panaszt munkaidőben, legkésőbb 15.00 óráig le-
het jelenteni a 0918 343 955-ös vagy a 0905 989 508-as 
telefonszámon.

Köszönjük a polgárok együttműködését!
Komárom Városa

Őszi zöldhulladékgyűjtés és lomtalanítás

Újszülöttek
Lőrincz Lázár, Nagymegyer; Stepanay Lídia, Bátorkeszi; 

Herdová Dorka, Garampáld; Virágh Gábor, Nagymegyer; 
Berki Bence, Komárom; Šatkovský Samuel, Nyitra; Hegedűs 
Silvia, Csallóközaranyos; Horňáková Rebeka, Zselíz; Répás 
Richárd, Komárom; Šťastová Liana Hana, Ógyalla; Sýkora 
Peter, Párkány; Kováčová Sofia, Andó; Gejlen Marek, Imely; 
Sledz Edmund, Zsitvafödémes;  Baláž Alex Dávid, Szőgyén; 
Lakatos Amélia Delia, Nagymegyer; Lackó Ádám, Keszeg-
falva; Kocsi Gábor, Komárom; Lakatoš Slávo, Marcelháza; 
Hargašová Karolina, Marcelháza; Gaál Dorka, Füss; Sárkö-
zi Sebastián, Komárom; Kováč Rómea, Ógyalla; Domonkos 
Mirella, Csallóközaranyos; Baranyovics Lili, Gúta; Pécs Ma-
xim, Komárom; Fridrich Daniel, Muzsla; Ravasz Mária, Gúta; 
Csikós Botond, Komárom; Izsák Zente Ádám, Kamocsa; Da-
nis Nina, Pat; Gubišová Maja, Keszegfalva; Nagy Benjamin, 
Perbete; Karvai Antal József, Ógyalla; Kálmárová Elizabeth, 
Marcelháza; Opálková Zoé, Marcelháza; Matusz Noel, 
Megyercs; Csicsó Rozália, Iža; Rafael Ronaldo, Keszegfalva; 
Podmajerský Mateo, Komárom; Andor Mia, Szímő; Urbán 
Milla, Párkány; Győri Johanna, Nemesócsa; Kesely Domini, 
Gúta; Egyeg Ében, Dunamocs; Erdei Zoé, Ekel; Kocsis Márton, 
Őrsújfalu; Somogyvári Zsolt, Tany; Olajos Kamilla, Vágfüzes; 
Vörös Endre, Búcs

Házasságot kötöttek
Kudlík Maroš és Rohoňová Henrieta; Babis Marcel és 

Tóth Lilla; Župčan Zoltán és Vicena Anna; Kovács Attila és 
Grünvald Izabela; Bene Sándor Zsolt és Farkasová Alena; 
Szalai Miroslav és Szabó Tímea, Hideghéty Tibor és Szabó 
Eszter; Szabó Tibor és Sméja Edit   

Elhunytak
A 64 éves Tóbi János, Pat; a 93 éves Herdics Ilona, Komá-

rom; a 72 éves Bedecs Erzsébet, Őrsújfalu; az 57 éves Molnár 
István, Búcs; a 80 éves Mgr. Harmatová Judita, Komárom; az 
56 éves Kráľ Jozef mérnök, Komárom; az 56 éves Sebő Éva 
szül. Szabó, Komárom; a 70 éves Mgr. Zakar Márta, Komá-
rom; a 82 éves id. Korpics László, Komárom; a 77 éves Gelle 
Ferenc, Komárom; a 68 éves PharmDr. Maťková Zuzana, 
Őrsújfalu; a 86 éves Török Gyula, Ekel; a 70 éves Szalma 
Margit, Bart; a 64 éves Csémi János, Komárom; a 78 éves 
Banai Tóth Erika, Dunamocs; a 72 éves Nagy Rózsika, Ko-
márom (Vágfüzes); a 85 éves Chodelka Éva, Komárom; a 62 
éves Vidovencová Klára, Komárom; a 62 éves Dobai György, 
Komárom; a 65 éves Sluka Juraj, Hetény; a 98 éves Szetei Jó-
zsef, Virt; a 74 éves Gáhiová Alžbeta, Tany; a 30 éves Kučera 
Barnabás, Komárom; a 66 éves Učníková Margita, Komárom; 
a 97 éves Vovčoková Hedviga, Komárom, a 90 éves Simon 
Erzsébet, Komárom

MEGEMLÉKEZÉS
„Egy szál virág, egy gyertyaszál,
Egy fénykép, melyen mosolyogsz ránk.
Sok emlék, ami itt maradt nekünk,
Amíg élünk, Te is élsz velünk.
Számunkra te sosem leszel halott,
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.“

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel emlékez-
tünk október 17-én halálának 3. évfordulóján

KRAJČO Jánosra.
Akik ismerték és szerették gondoljanak rá ezen a szo-
morú évfordulón.

Emlékét őrző felesége Teri

Egy tökéletes helyszínt keres 
esküvőre, konferenciára 
vagy más rendezvényre?

Várja a Tiszti pavilon a belváros szívében. 
Egy különleges környezet minden szükséges 

szolgáltatással egybekötve.

Komplex rendezvényszervezést biztosítunk, amely magában 
foglalja az étkeztetést és a díszítést.

A terembérléssel kapcsolatos további tájékoztatás 
az info@mskskomarno e-mail címen kérhető

Osztályozzunk helyesen!
Sorozatosan érkeznek a visszajelzések a konyhai 

hulladék elszállításáért felelős cégtől, hogy a barna 
hulladéktárolókba sok más hulladékot is elhelyeznek a 
polgárok. Rendszeresek a textil és más, nem odatarozó 
hulladékok, amelyek nem csak megnehezítik az elhor-
dást, de kárt is okoznak a feldolgozásnál, amely ko-
moly anyagi kiadásokkal is jár, így azt közösen fizetik 
meg a város polgárai.

Komárom városa ezúton is kéri a polgárokat, hogy 
a rendeltetésük szerint használják a szeparált hulladék 
elhelyzésére szolgáló edényeket, ezen belül is a barna 
konténereket kizárólag csakis a konyhai hulladékra. A 
helyes osztályozással jelentősen csökenthetők a hul-
ladékgazdálkodási kiadások, viszont a felelőtlen hoz-
záállással sokkal drágább az elszállítás, amit a város 
polgárai közösen fizetnek meg.

HÍREK, PROGRAMAJÁNLÓ, KOMTV ONLINE 
www.comorra.sk

Vnútorná okružná 53, 945 01
Komárno

cleancitykomarno@gmail.com

Ponúkame
Vám kontajnerovú 

prepravu stavebného 
a priemyselného odpadu

v 3 m3, 5,5 m3, 8 m3 
kontajneroch

Konténeres hulladékszállítás,
építési törmelék és iparihulladék

3 m3, 5,5 m3 ,8 m3 
konténerekben

Volajte na tel.č.: 
035 7713 003

Mobil: 0907 562 522

NAJLEPŠIE CENY V 
OKRESE KOMÁRNO!

Tel.: 090 562 522, 035 7713 003

Táncház 
a Borozóban
2024. október 25. 

péntek, 20.00 
Európa udvar

Muzsikálnak

Radák Márton 
hegedű

Orsós Tamás 
brácsa

Hanusz Zoltán 
nagybőgő

Deáky Márton 
klarinét, szaxofon

Táncokat tanít

Gémesi Zoltán 
és Horváth Marika



2024. október 18. 5


